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SU-berettigelse - SU til ny gymnasial uddannelse - færdiggjort gymnasial 
uddannelse

Resumé:

Studerende, der har gennemført en gymnasial uddannelse, kan ikke få SU til en ny gymnasial 
uddannelse.

HF-enkeltfag anses i SU-reglernes forstand for en gymnasial uddannelse, og der kan derfor ikke 
ydes SU til HF-enkeltfag, hvis den studerende tidligere har gennemført en gymnasial uddannelse.

Reglen om, at en studerende, der tidligere har gennemført en gymnasial uddannelse, ikke kan få SU 
til en ny gymnasial uddannelse, er ikke betinget af, om den studerende har modtaget SU til den første 
uddannelse.

Reglerne:

Love og bekendtgørelser

Lov om Statens Uddannelsesstøtte(SU-loven), senest bekendtgjort ved LBK af 395 af 13. april af 2023:

• § 13, om SU til ungdomsuddannelser

Bekendtgørelse nr. 97 af 29. januar 2024 om Statens Uddannelsesstøtte (SU-bekendtgørelsen):

• § 21, om SU til ungdomsuddannelser

Sagsfremstilling:

Den studerende søgte om SU til HF-enkeltfag. Hun var efter det oplyste tilmeldt 4 HF-enkeltfag som 
forberedelse til en videregående uddannelse.

Hun havde tidligere gennemført en gymnasial uddannelse, som hun ikke modtog SU til, da hun færdig-
gjorde uddannelsen som 17-årig og derfor ikke var SU-berettiget under uddannelsen.

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen gav afslag på SU til HF-enkeltfag.

Ankenævnet stadfæstede styrelsens afgørelse.

Ankenævnet lagde vægt på, at den studerende tidligere havde gennemført en gymnasial uddannelse.

Ankenævnet bemærkede i den forbindelse, at studerende, der har gennemført en gymnasial uddannelse, 
ikke kan få SU til en ny gymnasial uddannelse.
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Ankenævnet bemærkede ligeledes, at HF-enkeltfag, uanset at disse kan anvendes som gymnasial supple-
ring, anses for en gymnasial uddannelse i SU-reglernes forstand, og at der derfor ikke kan ydes SU til 
HF-enkeltfag, hvis den studerende tidligere har gennemført en gymnasial uddannelse.

Ankenævnet bemærkede også, at reglen om, at en studerende, der tidligere har gennemført en gymnasial 
uddannelse, ikke kan få SU til en ny gymnasial uddannelse, ikke er betinget af, om den studerende har 
modtaget SU til den første uddannelse.

Ankenævnet bemærkede endelig, at det er muligt at supplere sin gymnasiale eksamen via GSK-kurser 
(gymnasial supplering), hvis man ikke opfylder adgangskravene til den videregående uddannelse, som 
man ønsker at søge ind på.

Afgørelse:

Ankenævnet for Statens Uddannelsesstøtteordninger fandt, at den studerende ikke havde ret til SU til 
HF-enkeltfag.

Begrundelse for afgørelsen:

Vi vurderer, at du ikke er berettiget til SU til HF-enkeltfag.

Vi har i den forbindelse lagt vægt på, at du tidligere har gennemført en gymnasial uddannelse på 
[uddannelsessted].

Vi bemærker i den forbindelse, at det følger af reglerne, at studerende, der har gennemført en gymnasial 
uddannelse ikke kan få SU til en ny gymnasial uddannelse.

Vi bemærker, at vi er opmærksomme på dine oplysninger om, at du har tilmeldt dig 4 HF-enkeltfag, som 
du vil bruge som forberedelse til en videregående uddannelse.

Vi finder dog, at HF-enkeltfag, uanset at disse kan anvendes som gymnasial supplering, anses for en 
gymnasial uddannelse i SU-reglernes forstand, og at der derfor ikke kan ydes SU til HF-enkeltfag, hvis 
den studerende tidligere har gennemført en gymnasial uddannelse.

Vi er endvidere opmærksomme på dine oplysninger om, at du ikke modtog SU til din tidligere gymnasiale 
uddannelse, da du færdiggjorde uddannelsen som 17-årig, og således ikke var SU-berettiget under din 
uddannelse.

Vi bemærker, at dette ikke kan føre til et andet resultat. Vi bemærker i den forbindelse, at reglen om, at 
en studerende, der tidligere har gennemført en gymnasial uddannelse, ikke kan få SU til en ny gymnasial 
uddannelse, ikke er betinget af, at den studerende har modtaget SU til den første uddannelse.

Bemærkninger til klagen

Du har i klagen oplyst, at du har tilmeldt dig HF-enkeltfag med henblik på at forberede dig til en 
videregående uddannelse.
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Vi bemærker, at det er muligt at supplere sin gymnasiale eksamen via GSK-kurser (gymnasial supplering), 
hvis man ikke opfylder adgangskravene til den videregående uddannelse, som man ønsker at søge ind på.

GSK-kurserne er SU-berettigede, også hvis man tidligere har gennemført en gymnasial eksamen, forudsat 
at de opfylder nogle af SU-styrelsen nærmere fastsatte kriterier.

Du kan undersøge mulighederne for at supplere din gymnasiale eksamen via GSK-kurser på bl.a. 
www.uddannelsesguiden.dk.
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